
EXCELLENCE ZEN
Toplader-Waschmaschine (6 kg)

6KG

Wolle-
schaukel

• Clean+ – das extra Plus an Sauberkeit
• Ausgezeichnetes Wolleprogramm: Wäscht 

empfi ndliche Wolle wie von Hand

• ZEN Technology – bürstenloser Motor mit 
Direktantrieb

• AquaEco – waschen mit bis zu 50 % Wasse-
rersparnis

TOP 4
WEISS

EXCELLENCE ZEN
EAN 40 11577 73221 4

KOMFORT
• ZEN Technology – bürstenloser Motor mit 

Direktantrieb
• Ausgezeichnetes Wolleprogramm: Wäscht 

empfi ndliche Wolle wie von Hand
• Automatischer Schutz vor Wasserschäden – 

Mehrfachwasserschutz+
• Kindersicherung – weniger Sorgen, weni-

ger Stress
• Leise durch zusätzliche Geräuschdämmung
PROGRAMME
• Spezielle Programme für Baumwolle Eco 

60 °C, Feinwäsche, Mischwäsche, Schwarz 
und Dunkel, Helle Farben, Weiße Wäsche, 
Handwäsche, Wolle, Synthetik, Kurz 15‘, 
Jeans, Baumwolle, Aqua Eco, Nachtpro-
gramm

• Abgestimmte Farbprogramme: Schwarz 
und Dunkel, Helle Farben, Weiße Wäsche

• SMART SELECT – intuitive Programmwahl
• SmartSelect, immer die richtige Leistungs-

stufe
• Kurz 15 – schnelle Wäsche in 15 Min.
• AquaEco – waschen mit bis zu 50 % Wasse-

rersparnis
• Super Silent – das fl üsterleise Nachtpro-

gramm
AUSSTATTUNG
• Wolleschaukel
ZUSATZFUNKTIONEN
• Clean+ – das extra Plus an Sauberkeit
• Favoritenspeicher, Intensivspülen, Spülen 

und Schleudern, Drehzahlreduzierung, 
Abpumpen, Start/Pause, Löschen-Taste

DISPLAY
• Innovatives und interaktives FL-Display
• Startzeitvorwahl 1 – 23 Std. wählbar
• Separate Programmablaufanzeige

VERBRAUCHSWERTE
• Energieeffi  zienzklasse A++1

• Bis zu 6 kg Fassungsvermögen
• Jahresenergieverbrauch: 169 kWh
• Jahreswasserverbrauch: 8926 Liter
ANSCHLUSS UND MASSE
• Einfüllöff nung mit 21 cm Durchmesser
• 10 Ampere
• Anschlusskabellänge: 150 cm
• Gewicht brutto 60 kg, Gewicht netto 58 kg
• Maße (HxBxT): 90x40x60 cm
• Maße verpackt (HxBxT): 94x45x70 cm
TECHNISCHE DATEN
• Geräuschemission Waschen/Schleudern 

(Schallleistung): 51/72 dB(A) re 1pW

 WPROZUBEHÖR OPTIONAL
• 3 in 1 Entkalker für Waschmaschinen und 

Geschirrspüler,  12er Pack
DES124, EAN 8015250583267

• CALBLOCK+ Antikalk-Filter
CAL300, EAN 8015250608076

1  Energieeffi  zienzklassen-Spektrum von A+++ bis D

60 °C, Feinwäsche, Mischwäsche, Schwarz 
und Dunkel, Helle Farben, Weiße Wäsche, 
Handwäsche, Wolle, Synthetik, Kurz 15‘, 
Jeans, Baumwolle, Aqua Eco, Nachtpro-
gramm

• Abgestimmte Farbprogramme: Schwarz 
und Dunkel, Helle Farben, Weiße Wäsche

• SMART SELECT – intuitive Programmwahl
SmartSelect, immer die richtige Leistungs-
stufe
Kurz 15 – schnelle Wäsche in 15 Min.

Leise durch zusätzliche Geräuschdämmung

Spezielle Programme für Baumwolle Eco 
60 °C, Feinwäsche, Mischwäsche, Schwarz 
und Dunkel, Helle Farben, Weiße Wäsche, 
Handwäsche, Wolle, Synthetik, Kurz 15‘, 
Jeans, Baumwolle, Aqua Eco, Nachtpro-

Abgestimmte Farbprogramme: Schwarz 
und Dunkel, Helle Farben, Weiße Wäsche

Automatischer Schutz vor Wasserschäden – 

Kindersicherung – weniger Sorgen, weni-

Leise durch zusätzliche Geräuschdämmung

• Jahreswasserverbrauch: 8926 Liter
ANSCHLUSS UND MASSE
• Einfüllöff nung mit 21 cm Durchmesser
• 
• Anschlusskabellänge: 150 cm
• Gewicht brutto 60 kg, Gewicht netto 58 kg
• Maße (HxBxT): 90x40x60 cm
• Maße verpackt (HxBxT): 94x45x70 cm
TECHNISCHE DATEN

VERBRAUCHSWERTE
Energieeffi  zienzklasse A++1

Bis zu 6 kg Fassungsvermögen
Jahresenergieverbrauch: 169 kWh
Jahreswasserverbrauch: 8926 Liter

ANSCHLUSS UND MASSE
Einfüllöff nung mit 21 cm Durchmesser

Anschlusskabellänge: 150 cm
Gewicht brutto 60 kg, Gewicht netto 58 kg
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 WPROZUBEHÖR OPTIONAL
• 3 in 1 Entkalker für Waschmaschinen und 

Geschirrspüler,  12er Pack
DES124, EAN 8015250583267
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 WPROZUBEHÖR OPTIONAL
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